
Администрация Сладковского сельского поселения Слободо -  
Туринского муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.04.2019 г. № 5 0
с. Сладковское

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Сладковского сельского поселения за 1 квартал 2019 года

Во исполнение статьи 36, пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, пункта 16 статьи 6 Положения о бюджетном 
процессе в Сладковском сельском поселении утвержденного решением Думы 
Сладковского сельского поселения от 31.10.2013 № 28, рассмотрев отчет, 
представленный ведущим специалистом по бухгалтерскому учету и 
отчетности, об исполнении бюджета за 1 квартал 2019 год, Администрация 
Сладковского сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 1 квартал 
2019 год (Приложения 1-4).

2. Отчет об исполнении бюджета за 1 квартал 2019 год направить в 
Думу Сладковского сельского поселения, опубликовать в печатном средстве 
массовой информации Думы и Администрации Сладковского сельского 
поселения «Информационный вестник» и разместить на официальном 
сайте Муниципального образования Сладковского сельского поселения в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет: сладковское.рф.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.



) )

Приложение №1 
к Постановлению администрации 

Сладковского сельского 
от "15" апреля 2019 года № 50

Исполнение бюджета Сладковского сельского поселения 
за 1 квартал 2019 года

Код Наименование показателя
Уточненный 
план на год

Расхождение с начала года

Итого Сумма % исполнения
18210102000010000110 Налог на доходы физических лиц 201 000,00 36 412,65 164 587,35 18,12%
10010302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории РФ
3 726 000,00 985 220,81 2 740 779,19 26,44%

1821050101101000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

80 000,00 19 444,50 60 555,50 24,31%

18210501021010000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

68 000,00 553,82 67 446,18 0,81%

18210501050010000110 М инимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

18210503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 1 000,00 1 000,00
18210601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений

284 000,00 22 677,71 261 322,29 7,99%

18210606033100000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

861 000,00 286 986,00 574 014,00 33,33%

18210606043100000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

326 000,00 29 060,82 296 939,18 8,91%

18210904053102100110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) 
мобилизуемый на территории сельских поселений (пени по 
соответствующ ему платежу)

7,62 -7,62

9 2 0 1 I 105075100003120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских 
поселений (за исключением земельных участков)

60 700,00 15 154,44 45 545,56 24,97%

92011406025100000430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

36 064,00 -36 064,00



)  )

Код Наименование показателя
Уточненный 
план на год

Расхождение с начала года

Итого Сумма %  исполнения
92011701050100000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

Итого налоговых и неналоговых доходов 5 607 700,00 1 431 582,37 4 176 117,63 25,53%
90120215001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности
11 145 000,00 2 786 100,00 8 358 900,00 25,00%

92020235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселениий на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

246 300,00 61 575,00 184 725,00 25,00%

92020235120100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий 
по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

600,00 600,00

92020230024100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Ф едерации

100,00 100,00 100,00%

92020249999100000150 Прочие МБТ, передаваемые бюджетам сельских поселений 22 898 200,00 4 342 400,00 18 555 800,00 18,96%

ВСЕГО ДОХОДОВ 39 897 900,00 8 621 757,37 31 276 142,63 21,61%



) )

Приложение № 2 
к Постановлению администрации 

Сладковского сельского поселения 
от "15" апреля 2019 г №50

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Сладковского сельского поселения 
и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам расходов классификации расходов бюджетов 

за 1 квартал 2019г

Номе

Р
строк

и

Н аименование показателя

Код
раздела,
подразд

ела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма средств 
предусмотренн 
ая решением о 

бюджете на 
2019г

Расходы местного 
бюджета, 

осущ ествляемые в 2019г

в рублях
в

процентах

1 О БЩ ЕГО СУ ДА РС ТВЕН Н Ы Е ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 9 148 700,00 2 117 866,95 23,15%

2
Ф ункционирование высшего долж ностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования
0102 0000000000 000 1 251 000,00 257 611,41 20,59%

3 Н епрограммны е направления деятельности 0102 7000000000 000 1 251 000,00 257 611,41 20,59%
4 Глава С ладковского сельского поселения 0102 7000121610 000 1 251 000,00 257 611,41 20,59%
5 Расходы  на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 7000121610 120 1 251 000,00 257 611,41 20,59%

6
Ф ункционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительны х органов муниципальных образований
0103 0000000000 000 1 123 000,00 257 043,84 22,89%

7 Н епрограммны е направления деятельности 0103 7000000000 000 1 123 000,00 257 043,84 22,89%
8 П редседатель представительного органа муниципального образования 0103 7000221110 000 983 000,00 227 721,37 23,17%
9 Расходы  на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 7000221110 120 983 000,00 227 721,37 23,17%

10 О беспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 0103 7000321000 000 140 000,00 29 322,47 20,94%
11 И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 7000321000 240 140 000,00 29 322,47 20,94%

12
Ф ункционирование П равительства Российской Ф едерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Ф едерации, местных администраций
0104 0000000000 000 5 350 000,00 1 305 407,30 24,40%

13
М униципальная программа "Экономическое развитие и повыш ение эффективности бю джетных расходов 

С ладковского  сельского поселения" на 2014-2020годы
0104 2000000000 000 5 350 000,00 1 305 407,30 24,40%

14 П одпрограм м а "О беспечение реализации муниципальных программ" 0104 20Б0000000 000 5 350 000,00 1 305 407,30 24,40%
15 О беспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 0104 20Б0121000 000 4 628 000,00 1 054 030,01 22,78%
16 Расходы  на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 20Б0121000 120 4 628 000,00 1 054 030,01 22,78%

17
М атериальное обеспечение органов местного самоуправления и выполнение мероприятий программы 

(центральны й аппарат)
0104 20Б0521000 000 722 000,00 251 377,29 34,82%

18 И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 20Б0521000 240 721 000,00 251 362,70 34,86%



)  )

Номе

Р
строк Наименование показателя

Код
раздела,
подразд

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма средств 
предусмотренн 
ая решением о

Расходы местного 
бюджета, 

осуществляемые в 2019г

19 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 20Б0521000 850 1 000,00 14,59 1,46%

20 Судебная система 0105 0000000000 000 600.00 0,00 0,00%

21 Н епрограммные направления деятельности 0105 7000000000 000 600,00 0,00 0,00%

22
О сущ ествление государственного полномочия по составлению  списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции
0105 7000851200 000 600,00 0,00 0,00%

23 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0105 7000851200 240 600,00 0,00 0,00%

24
О беспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 

(ф инансово-бю дж етного) надзора
0106 0000000000 000 525 000,00 131 000,00 24,95%

25 Н епрограммные направления деятельности 0106 7000000000 000 525 000,00 131 000,00 24,95%

26
П ередача полномочий исполнительных органов МСУ сельских поселений по составлению, исполнению 

и контроль за исполнением бю джетов, составлению  отчетов об исполнении бюджетов
0106 7002220150 000 525 000,00 131 000,00 24,95%

27 И ные меж бю дж етные трансферты 0106 7002220150 540 525 000,00 131 000,00 24,95%

28 Другие общ егосударственны е вопросы 0113 0000000000 000 899 100,00 166 804,40 18,55%

29
М униципальная программа "Экономическое развитие и повышение эффективности бю джетных расходов 

С ладковского сельского поселения" на 2014-2020годы
0113 2000000000 000 899 100,00 166 804,40 18,55%

30 П одпрограм м а "Ф ормирование и хранение архивных фондов Сладковского сельского поселения" 0113 2010000000 000 8 000,00 0,00 0,00%

31 Ф орм ирование архивных фондов 0113 2010120030 000 8 000,00 0,00 0,00%

32 И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 2010120030 240 8 000,00 0,00 0,00%

33 П одпрограм м а "О беспечение реализации муниципальных программ" 0113 20Б0000000 000 891 100,00 166 804,40 18,72%

34

О сущ ествление государственного полномочия Свердловской области по определению  перечня 
долж ностны х лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусм отренны х законом Свердловской области

0113 20Б 0241100 000 100,00 0,00 0,00%

35 И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 20Б 0241100 240 100,00 0,00 0,00%

36 П редоставление гарантий на пенсионное обеспечение 0113 20Б0320020 000 691 500,00 143 907,00 20,81%

37 С оциальны е выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0113 20Б0320020 320 691 500,00 143 907,00 20,81%

38
В ладение, пользование и распоряж ение имуществом, находящегося в муниципальной собственности 

поселения
0113 20Б 0420110 000 90 000,00 14 822,40 16,47%

39 И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 20Б 0420110 240 90 000,00 14 822,40 16,47%

40 Ч ленские взносы в ассоциацию  "С овет муниципальных образований Свердловской области" 0113 20Б0620060 000 4 500,00 4 500.00 100,00%

41 У п лата налогов, сборов и иных платежей 0113 20Б0620060 850 4 500,00 4 500,00 100,00%

42 П рочи е обязательства муниципального образования 0113 20Б0720080 000 105 000,00 3 575,00 3,40%

43 И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 20Б0720080 240 105 000,00 3 575,00 3,40%

44 Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  ОБОРОНА 0200 0000000000 000 246 300,00 55 179,72 22 ,40%

45 М обилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 246 300,00 55 179,72 22,40%

46
М униципальная программа "Экономическое развитие и повышение эффективности бю джетных расходов 

С л ад к о вск о го  сельского поселения" на 2014-2020годы
0203 2000000000 000 246 300,00 55 179,72 22 ,40%



) )
Номе

Р
строк Наименование показателя

Код
раздела,
подразд

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма средств 
предусмотренн 
ая решением о

Расходы местного 
бюджета, 

осущ ествляемые в 2019г

47
П одпрограмма "Обеспечение общ ественной безопасности населения на территории Сладковского 

сельского поселения"
0203 2020000000 000 246 300,00 55 179,72 22,40%

48
О сущ ествление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где 

отсутствую т военные комиссариаты
0203 2020351180 000 246 300,00 55 179,72 22,40%

49 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0203 2020351180 120 227 000,00 55 179,72 24,31%
50 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0203 2020351180 240 19 300,00 0,00 0,00%
51 НАЦ ИО НА ЛЬН АЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И П РАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ ТЕЛ ЬН О СТЬ 0300 0000000000 000 117 000,00 8 660,69 7,40%
52 О беспечение пожарной безопасности 0310 0000000000 000 i 17 000,00 8 660,69 7,40%

53
М униципальная программа "Экономическое развитие и повышение эффективности бюджетных расходов 

С ладковского сельского поселения" на 2014-2020годы
0310 2000000000 000 117 000,00 8 660,69 7,40%

54
П одпрограмма "О беспечение общ ественной безопасности населения на территории Сладковского 

сельского поселения”
0310 2020000000 000 117 000,00 8 660,69 7,40%

55 О беспечение первичных мер пожарной безопасности 0310 2020122010 000 117 000,00 8 660,69 7,40%

56 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 2020122010 240 117 000,00 8 660,69 7,40%

57 Н А Ц ИО НА ЛЬН АЯ ЭКОНОМ ИКА 0400 0000000000 000 5 212 600,00 277 339,92 5,32%

58 Транспорт 0408 0000000000 000 903 000,00 0,00 0,00%

59
М униципальная программа "Экономическое развитие и повышение эффективности бюджетных расходов 

С ладковского сельского поселения" на 2014-2020годы
0408 2000000000 000 903 000,00 0,00 0,00%

60 П одпрограмм а "Развитие дорож ного хозяйства на территории Сладковского сельского поселения" 0408 2030000000 000 903 000,00 0,00 0,00%
61 О рганизация транспортного обслуживания населения 0408 2030223140 000 903 000,00 0,00 0,00%
62 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0408 2030223140 240 903 000,00 0,00 0,00%
63 Д орож ное хозяйство 0409 0000000000 000 3 955 000,00 251 889,92 6,37%

64
М униципальная программа "Экономическое развитие и повышение эффективности бюджетных расходов 

С ладковского сельского поселения" на 2014-2020годы
0409 2000000000 000 3 955 000,00 251 889,92 6,37%

65 П одпрограмм а "Развитие дорож ного хозяйства на территории Сладковского сельского поселения" 0409 2030000000 000 3 955 000,00 251 889,92 6,37%

66
С одерж ание автомобильны х дорог общ его пользования, мостов и иных транспортных сооружений 

регионального значения в населенных пунктах поселения
0409 2030124110 000 820 000,00 251 889,92 30,72%

67 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 2030124110 240 820 000,00 251 889,92 30,72%

68 Текущ ий и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 0409 2030324120 000 3 135 000,00 0,00 0,00%
69 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 2030324120 240 3 135 000,00 0,00 0,00%

70 Д ругие вопросы  в области национальной экономики 0412 0000000000 000 354 600,00 25 450,00 7,18%

71
М униципальная программа "Экономическое развитие и повышение эффективности бюджетных расходов 

С ладковского сельского поселения" на2014-2020годы
0412 2000000000 000 352 600,00 25 450,00 7,22%

72
П одпрограмм а "Эффективное использование муниципального имущества Сладковского сельского 

поселения"
0412 2040000000 000 352 600,00 25 450,00 7,22%

73 М ероприятия по осущ ествлению  полномочий в области земельных отношений 0412 2040223020 000 76 000,00 0,00 0,00%



)  )

Номе

Р
п р о к Н аименование показателя

Код
раздела,
подразд

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма средств 
предусмотренн 
ая решением о

Расходы местного 
бюджета, 

осущ ествляемые в 2019г

74 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 2040223020 240 76 000,00 0,00 0,00%

75
П роведение землеустроительных работ по описангию  местоположения границ населенных пунктов, 

расположенны х на территории Сладковского сельского поселения
0412 2040423020 000 83 000,00 25 450,00 30,66%

76 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 2040423020 240 83 000,00 25 450,00 30,66%

77

11роведение работ по описанию местоположения границ территориальных зон и населенных пунктов, 
внесение в ЕГРН сведений о границах территориальных зон и населенных пунктов, выполнение комплексных 
кадастровых работ

0412 2040443800 000 193 600,00 0,00 0,00%

78 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 2040443800 240 193 600,00 0,00 0,00%

79 Н епрограммные направления деятельности 0412 7000000000 000 2 000,00 0,00 0,00%

80

П ередача полномочий сельских поселений по вопросам содействия в развитии сельскохозяйственного 
производства, создания условий для развития малого и среднего предпринимательства

0412 7002623260 000 2 000,00 0,00 0,00%

81 И ные меж бю дж етны е трансферты 0412 7002623260 540 2 000,00 0,00 0,00%

82 Ж И ЛИ Щ Н О -КО М М У Н А ЛЬН О Е Х ОЗЯЙСТВО 0500 0000000000 000 6 501 300,00 541 316,66 8,33%

83 Ж илищ ное хозяйство 0501 0000000000 000 429 000,00 808,70 0,19%

84
М униципальная программа "Экономическое развитие и повышение эффективности бю джетных расходов 

С ладковского сельского поселения" на 2014-2020годы
0501 2000000000 000 429 000,00 808,70 0,19%

85
П одпрограм м а "Развитие ж илищ но-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эфф ективности"
0501 2060000000 000 429 000,00 808,70 0,19%

86 М ероприятия по капитальному ремонту общ его имущ ества муниципального жилищ ного фонда 0501 2060123010 000 417 500,00 0,00 0,00%

87 И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 2060123010 240 417 500,00 0,00 0,00%

88
О бязательны е платежи и (или) взносы на проведение капитального ремонта общ его имущества в 

многоквартирны х домах в доле муниципального имущ ества
0501 2060823090 000 11 500,00 808,70 7,03%

89 И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 2060823090 240 11 500,00 808,70 7,03%

90 К оммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 1 659 300,00 76 438,00 4,61%

91
М униципальная программа "Экономическое развитие и повышение эффективности бю дж етных расходов 

С ладковского  сельского поселения" на 2014-2020годы
0502 2000000000 000 1 659 300,00 76 438,00 4,61%

92
П одпрограм м а "Развитие жилищ но-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эф ф ективности"
0502 2060000000 000 1 659 300,00 76 438,00 4,61%

93 М ероприятия по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения 0502 2060323030 000 990 000,00 76 438,00 7,72%

94 И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 2060323030 240 990 000,00 76 438,00 7,72%

95 М ероприятия по энергосбережению  и повыш ению  энергетической эффективности 0502 2060342Б00 000 669 300,00 0,00 0,00%

96 И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 2060342Б00 240 669 300,00 0,00 0,00%

97 Б лагоустройство 0503 0000000000 000 3 633 000,00 464 069,96 12,77%

98
М униципальная программа "Экономическое развитие и повышение эффективности бю джетных расходов 

С ладковского  сельского поселения" на 2014-2020годы
0503 2000000000 000 3 633 о о о ,о с 464 069,96 12,77%



) )

Номе

Р
строк Наименование показателя

Код
раздела,
подразд

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

С умма средств 
предусмотренн 
ая решением о

а ------

Расходы местного 
бю джета, 

осущ ествляемые в 2019г

99
П одпрограмма "Развитие жилищ но-коммунального хозяйства и повыш ение энергетической 

эффективности"
0503 2060000000 000 3 633 000,00 464 069,96 12,77%

100 М ероприятия по благоустройству (организация уличного освещения населенных пунктов) 0503 2060523040 000 1 406 000,00 312 542,78 22,23%
101 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 2060523040 240 1 406 000,00 3 )2  542,78 22,23%
102 М ероприятия по благоустройству 0503 2060523050 000 2 227 000,00 151 527,18 6,80%
103 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 2060523050 240 2 227 000,00 151 527,18 6,80%
104 Д ругие вопросы в области жилищ но-коммунального хозяйства 0505 0000000000 000 780 000,00 0,00 0,00%

105
М униципальная программа "Экономическое развитие и повышение эффективности бюджетных расходов 

С ладковского сельского поселения" на 2014-2020годы
0505 2000000000 000 780 000,00 0,00 0,00%

106
П одпрограмм а "Развитие жилищ но-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности"
0505 2060000000 000 780 000,00 0,00 0,00%

107 П одготовка инвестиционных программ и строительство объектов жилья 0505 2060423160 000 780 000,00 0,00 0,00%
108 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0505 2060423160 240 780 000,00 0,00 0,00%
109 О БРА ЗО ВА Н И Е 0700 0000000000 000 6 000,00 0,00 0,00%
110 М олодежная политика и оздоровление детей 0707 0000000000 000 6 000,00 0,00 0,00%

11 i
М униципальная программа "Экономическое развитие и повыш ение эффективности бю джетных расходов 

С ладковского сельского поселения" на 2014-2020годы
0707 2000000000 000 6 000,00 0,00 0,00%

112 П одпрограмм а "Организация досуга детей и молодежи Сладковского сельского поселения" 0707 2070000000 000 6 000,00 0,00 0,00%
113 Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью 0707 2070125010 000 6 000,00 0,00 0,00%
114 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 2070125010 240 6 000,00 0,00 0,00%
115 КУ Л ЬТУ РА , КИНЕМ АТОГРАФИЯ 0800 0000000000 000 18 474 000,00 4 461 600,00 2 4 ,15%
116 Культура 0801 0000000000 000 18 474 000,00 4 461 600,00 24,15%

117
М униципальная программа "Экономическое развитие и повыш ение эффективности бюджетных расходов 

С ладковского сельского поселения" на 2014-2020годы
0801 2000000000 000 18 474 000,00 4 461 600,00 24,15%

118 П одпрограм м а "Развитие культуры Сладковского сельского поселения " на 2014-2020 годы 0801 2080000000 000 18 474 000,00 4 461 600,00 24,15%

119
С убсидии бю дж етны м учреждениям для обеспечения деятельности Домов культуры муниципального 

учреж дения
0801 2080126010 000 13 826 000,00 3 504 600,00 25,35%

120 Субсидии бю джетным учреждениям 0801 2080126010 610 13 826 000,00 3 504 600,00 25,35%

121
Субсидии бю джетным учреждениям для обеспечения деятельности библиотек муниципального 

учреж дения
0801 2080226020 000 2 600 000,00 647 000,00 24,88%

122 Субсидии бю джетным учреждениям 0801 2080226020 610 2 600 000,00 647 000,00 24,88%
123 С убсидии на иные цели 0801 2080326030 000 2 048 000,00 310 000,00 15,14%
124 С убсидии бю джетным учреждениям 0801 2080326030 610 2 048 000.00 310 000,00 15,14%
125 С О Ц И А Л Ь Н А Я  ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 7 000,00 0,00 0,00%
126 Д ругие вопросы  в области социальной политики 1006 0000000000 000 7 000,00 0,00 0,00%



) )

Номе

Р
строк Н аименование показателя

Код
раздела,
подразд

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма средств 
предусмотренн 
ая решением о

Расходы местного 
бюджета, 

осуществляемые в 2019г

127
М униципальная программа "Экономическое развитие и повышение эффективности бю джетных расходов 

С ладковского сельского поселения" на 2014-2020годы
1006 2000000000 000 7 000,00 0,00 0,00%

128 П одпрограмма "Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций" 1006 20А 0000000 000 7 000,00 0,00 0,00%

129 П оддерж ка социально ориентированным некоммерческим организациям 1006 20А0129010 000 7 000,00 0,00 0,00%

130 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1006 20А0129010 240 7 000,00 0,00 0,00%

131 Ф И ЗИ ЧЕС К А Я  КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000 149 000,00 88 309,94 59,27%

132 Ф изическая культура 1101 0000000000 000 149 000,00 88 309,94 59,27%

133
М униципальная программа "Экономическое развитие и повышение эффективности бю джетных расходов 

С ладковского сельского поселения" на 2014-2020годы
1101 2000000000 000 149 000,00 88 309,94 59,27%

134
П одпрограм м а "Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики Сладковского сельского 

поселения"
1101 2090000000 000 149 000,00 88 309,94 59,27%

135 О беспечение условий для развития физкультуры и массового спорта 1101 2090128010 000 149 000,00 88 309,94 59,27%

136 И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1101 2090128010 240 149 000,00 88 309,94 59,27%

137 С РЕД СТВ А  М АССОВОЙ ИНФОРМ АЦИИ 1200 0000000000 000 36 000,00 0,00 0,00%

138 Д ругие вопросы  в области средст массовой информации 1204 0000000000 000 36 000,00 0,00 0,00%

1 139
М униципальная программа "Экономическое развитие и повышение эффективности бю джетных расходов 

С ладковского сельского поселения" на 2014-2020годы
1204 2000000000 000 36 000,00 0,00 0.00%

140 П одпрограм м а "О беспечение реализации муниципальных программ" 1204 20Б0000000 000 36 000,00 0,00 0,00%

141 П убликация нормативно-правовых актов и материалов в средствах массовой информации 1204 20Б0820130 000 36 000,00 0,00 0,00%

142 И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1204 20Б0820130 240 36 000,00 0,00 0,00%

143 ВСЕГО  РА СХ О Д О В : 39 897 900,00 7 550 273,88 18,92%



) )

Приложение №  3 
к Постановлению администрации 

Сладковского сельского поселения 
от "15" апреля 2019г№ 50

Ведомственная структура расходов бюджета Сладковского сельского поселения за 1 квартал 2019 г

Ном 
ер 

стро 
к и

Наименование показателя

Код
главного
распоряд

ителя

Код
раздела,
подразде

ла

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма средств 
предусмотренн 
ая решением о 

бю джете на 
2019г

Расходы местного 
бю джета, осущ ествляемые 

в 2019г

в рублях
в

процентах
1 ПРЕДСТАВИ ТЕЛЬНЫ Й  ОРГАН 912 0000 0000000000 000 1 123 000,00 257 043,84 22,89%
2 О БЩ ЕГО СУ ДА РС ТВЕН Н Ы Е ВОПРОСЫ 912 0100 0000000000 000 1 123 000,00 257 043,84 22,89%

3
Ф ункционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительны х органов муниципальных образований
912 0103 0000000000 000 1 123 000,00 257 043,84 22,89%

4 Н епрограммные направления деятельности 912 0103 7000000000 000 1 123 000,00 257 043,84 22,89%
5 П редседатель представительного органа муниципального образования 912 0103 7000221110 000 983 000,00 227 721,37 23,17%
6 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 912 0103 7000221110 120 983 000,00 227 721,37 23,17%
7 О беспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 912 0103 7000321000 000 140 000,00 29 322,47 20,94%

8
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальны х) нужд
912 0103 7000321000 240 140 000,00 29 322,47 20,94%

9
А ДМ И Н И СТРА Ц И Я  С ЕЛ ЬС КО ГО  ПОСЕЛЕНИЯ С ЛО БОДО -ТУРИ НСКОГО  

М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
920 0000 0000000000 000 38 774 900,00 7 293 230,04 18,81%

10 О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е ВОПРОСЫ 920 0100 0000000000 000 8 025 700,00 1 860 823,1 1 23,19%

11
Ф ункционирование высшего долж ностного лица субъекта Российской Федерации и 

м униципального образования
920 0102 0000000000 000 1 2 5 1 000,00 257 611,41 20,59%

12 Н епрограммны е направления деятельности 920 0102 7000000000 000 1 251 000,00 257611,41 20,59%
13 Глава С ладковского сельского поселения 920 0102 7000121610 000 1 251 000,00 257 611,41 20,59%
14 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 0102 7000121610 120 1 251 000,00 257 611,41 20,59%

15
Ф ункционирование П равительства Российской Ф едерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Ф едерации, местных администраций
920 0104 0000000000 000 5 350 000,00 1 305 407,30 24,40%

16
М униципальная программа "Экономическое развитие и повыш ение эффективности бюджетных 

расходов С ладковского сельского поселения" на 2014-2020годы
920 0104 2000000000 000 5 350 000,00 1 305 407,30 24,40%

17 П одпрограм м а "О беспечение реализации муниципальных программ" 920 0104 20Б0000000 000 5 350 000,00 1 305 407,30 24,40%
18 О беспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 920 0104 20Б0121000 000 4 628 000,00 1 054 030,01 22,78%
19 Расходы  на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 0104 20Б0121000 120 4 628 000,00 1 054 030.01 22,78%

20
М атериальное обеспечение органов местного самоуправления и выполнение мероприятий 

програм м ы  (центральный аппарат)
920 0104 20Б 0521000 000 722 000,00 251 377,29 34,82%

21
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(м уни ци п альн ы х)н уж д
920 0104 20Б0521000 240 721 000,00 251 362,70 34,86%



)

Ном
ер

стро Наименование показателя

Код
главного
распоряд

Код
раздела,
подразде

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма средств 
предусмотренн 
ая решением о

Расходы местного 
бю джета, осущ ествляемые 

в 2019г

22 Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 0104 20Б0521000 850 1 000,00 14,59 1.46%
23 Судебная система 920 0105 0000000000 000 600,00 0,00 0,00%
24 Н епрограммные направления деятельности 920 0105 7000000000 000 600,00 0,00 0,00%

25
О сущ ествление государственного полномочия по составлению  списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции
920 0105 7000851200 000 600,00 0,00 0,00%

26
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0105 7000851200 240 600,00 0,00 0,00%

27
О беспечение деятельности финансовых, налоговых и тамож енны х органов и органов 

финансового (ф инансово-бю дж етного) надзора
920 0106 0000000000 000 525 000,00 131 000,00 24,95%

28 Н епрограммны е направления деятельности 920 0106 7000000000 000 525 000,00 131 000,00 24,95%

29

П ередача полномочий исполнительных органов МСУ сельских поселений по 
составлению , исполнению  и контроль за исполнением бю джетов, составлению  отчетов об 
исполнении бю дж етов

920 0106 7002220150 000 525 000,00 131 000,00 24,95%

30 Иные меж бю дж етны е трансферты 920 0106 7002220150 540 525 000,00 131 000,00 24,95%
31 Другие общ егосударственны е вопросы 920 0113 0000000000 000 899 100,00 166 804,40 18,55%

32
М униципальная програм ма "Экономическое развитие и повыш ение эффективности бю джетных 

расходов С ладковского сельского поселения" на 2014-2020годы
920 0113 2000000000 000 899 100,00 166 804,40 18,55%

33
П одпрограм м а "Ф ормирование и хранение архивных фондов Сладковского сельского 

поселения"
920 0113 2010000000 000 8 000,00 0,00 0,00%

34 Ф орм ирование архивных фондов 920 0113 2010120030 000 8 000,00 0,00 0,00%

35
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(м униципальны х) нужд
920 0113 2010120030 240 8 000,00 0,00 0,00%

36 П одпрограм м а "О беспечение реализации муниципальных программ" 920 0113 20Б0000000 000 891 100,00 166 804,40 18,72%

37

О сущ ествление государственного полномочия Свердловской области по определению  
перечня долж ностны х лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонаруш ениях, предусмотренных законом Свердловской области

920 0113 20Б 0241100 000 100,00 0,00 0,00%

38
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(м униципальны х) нужд
920 0113 20Б 0241100 240 100,00 0,00 0,00%

39 П редоставление гарантий на пенсионное обеспечение 920 0113 20Б0320020 000 691 500,00 143 907,00 20,81%
40 С оци альны е вы платы  гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 920 0113 20Б0320020 320 691 500,00 143 907,00 20,81%

41
В ладение, пользование и распоряжение имуществом, находящегося в муниципальной 

собствен ности  поселения
920 0113 20Б 0420110 000 90 000,00 14 822,40 16,47%

42
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(м униципальны х) нужд
920 0113 20Б0420110 240 90 000,00 14 822,40 16,47%

43 Членские взносы  в ассоциацию  "Совет муниципальных образований Свердловской области" 920 0113 20Б0620060 000 4 500,00 4 500,00 100,00%
44 У плата налогов, сборов и иных платежей 920 0113 20Б0620060 850 4 500,00 4 500,00 100,00%
45 П рочие обязательства муниципального образования 920 0113 20Б0720080 000 105 000,00 3 575,00 3 ,40%

46
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(м уни ци п альн ы х) нужд
920 0113 20Б0720080 240 105 000,00 3 575,00 3 ,40%

47 Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  ОБОРОНА 920 0200 0000000000 000 246 300,00 55 179,72 22 ,40%



)  )

Ном
ер

стро Наименование показателя

Код
главного
распоряд

Код
раздела,
подразде

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

С умма средств 
предусмотренн 
ая решением о

Расходы местного 
бюджета, осущ ествляемые 

в 2019г

48 М обилизационная и вневойсковая подготовка 920 0203 0000000000 000 246 300,00 55 179,72 22.40%

49
М униципальная программа "Экономическое развитие и повыш ение эффективности бюджетных 

расходов Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы
920 0203 2000000000 000 246 300,00 55 179,72 22,40%

50
П одпрограмма "Обеспечение общ ественной безопасности населения на территории 

С ладковского сельского поселения"
920 0203 2020000000 000 246 300,00 55 179,72 22,40%

51
О сущ ествление государственных полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствую т военные комиссариаты
920 0203 2020351180 000 246 300,00 55 179,72 22,40%

52 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 0203 2020351180 120 227 000,00 55 179,72 24,31%

53
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальны х) нужд
920 0203 2020351180 240 19 300,00 0,00 0,00%

54 Н АЦ И О Н А ЛЬН А Я БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВОО ХРА Н ИТЕЛЬНА Я ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 920 0300 0000000000 000 117 000,00 8 660,69 7,40%
55 О беспечение пожарной безопасности 920 0310 0000000000 000 117 000,00 8 660,69 7,40%

56
М униципальная программа "Экономическое развитие и повыш ение эффективности бюджетных 

расходов С ладковского сельского поселения" на 2014-2020годы
920 0310 2000000000 000 117 000,00 8 660,69 7,40%

57
П одпрограм м а "Обеспечение общ ественной безопасности населения на территории 

С ладковского сельского поселения"
920 0310 2020000000 000 117 000,00 8 660,69 7,40%

58 О беспечение первичных мер пожарной безопасности 920 0310 2020122010 000 117 000,00 8 660,69 7,40%

59
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(м униципальны х) нужд
920 0310 2020122010 240 117 000,00 8 660,69 7,40%

60 Н А Ц И О Н А ЛЬН А Я  ЭКОНОМ ИКА 920 0400 0000000000 000 5 212 600,00 277 339,92 5,32%
61 Т ранспорт 920 0408 0000000000 000 903 000,00 0,00 0,00%

62
М униципальная программа "Экономическое развитие и повыш ение эффективности бюджетных 

расходов С ладковского сельского поселения" на 2014-2020годы
920 0408 2000000000 000 903 000,00 0,00 0,00%

63
П одпрограм м а "Развитие дорож ного хозяйства на территории Сладковского сельского 

поселения"
920 0408 2030000000 000 903 000,00 0,00 0,00%

64 О рганизация транспортного обслуживания населения 920 0408 2030223140 000 903 000,00 0,00 0,00%

65
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(м униципальны х) нужд
920 0408 2030223140 240 903 000,00 0,00 0,00%

66 Д орож ное хозяйство 920 0409 0000000000 000 3 955 000,00 251 889,92 6,37%

67
М униципальная программа "Экономическое развитие и повыш ение эффективности бюджетных 
расходов С ладковского сельского поселения" на 2014-2020годы

920 0409 2000000000 000 3 955 000,00 251 889,92 6,37%

68
П одпрограм м а "Развитие дорож ного хозяйства на территории Сладковского сельского 

поселения"
920 0409 2030000000 000 3 955 000,00 251 889,92 6,37%

69
С одерж ание автомобильных дорог общ его пользования, мостов и иных транспортных 

сооруж ений регионального значения в населенных пунктах поселения
920 0409 2030124110 000 820 000,00 251 889,92 30,72%

70
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(м униципальны х) нужд
920 0409 2030124110 240 820 000,00 251 889,92 30,72%

71 Т екущ ий и капитальный ремонт автомобильных дорог общ его пользования 920 0409 2030324120 000 3 135 000,00 0,00 0,00%

72
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(м униципальны х) нужд
920 0409 2030324120 240 3 135 000,00 0,00 0,00%



) )

Ном
ер

стро Наименование показателя

Код
главного
распоряд

Код
раздела,
подразде

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма средств 
предусмотренн 
ая решением о

Расходы местного 
бю джета, осуществляемые 

в 2019г

73 Другие вопросы в области национальной экономики 920 0412 0000000000 000 354 600,00 25 450,00 7,18%

74
М униципальная программа "Экономическое развитие и повышение эффективности бю джетных 

расходов Сладковского сельского поселения" на 2014-2020годы
920 0412 2000000000 000 352 600,00 25 450,00 7,22%

75
П одпрограмма "Эффективное использование муниципального имущ ества Сладковского 

сельского поселения"
920 0412 2040000000 000 352 600,00 25 450,00 7,22%

76 М ероприятия по осущ ествлению  полномочий в области земельных отнош ений 920 0412 2040223020 000 76 000,00 0,00 0,00%

77
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальны х) нужд
920 0412 2040223020 240 76 000,00 0,00 0,00%

78
П роведение землеустроительных работ по описангию местоположения границ 

населенных пунктов, расположенны х на территории Сладковского сельского поселения
920 0412 2040423020 000 83 000,00 25 450,00 30,66%

79
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(м униципальны х)нуж д
920 0412 2040423020 240 83 000,00 25 450,00 30,66%

80

П роведение работ по описанию  местоположения границ территориальных зон и 
населенных пунктов, внесение в ЕГРН сведений о границах территориальных зон и населенных 
пунктов, вы полнение комплексных кадастровых работ

920 0412 2040443800 000 193 600,00 0,00 0,00%

81
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(м униципальны х) нужд
920 0412 2040443800 240 193 600,00 0,00 0,00%

82 Н епрограммны е направления деятельности 920 0412 7000000000 000 2 000,00 0,00 0,00%

83

П ередача полномочий сельских поселений по вопросам содействия в развитии 
сельскохозяйственного производства, создания условий для развития малого и среднего 
предприним ательства

920 0412 7002623260 000 2 000,00 0,00 0,00%

84 И ны е меж бю дж етны е трансферты 920 0412 7002623260 540 2 000,00 0,00 0,00%
85 Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л ЬН О Е  Х ОЗЯЙСТВО 920 0500 0000000000 000 6 501 300,00 541 316,66 8,33%
86 Ж илищ ное хозяйство 920 0501 0000000000 000 429 000,00 808,70 0,19%

87
М униципальная программа "Экономическое развитие и повышение эффективности бюджетных 

расходов С ладковского сельского поселения" на 2014-2020годы
920 0501 2000000000 000 429 000,00 808,70 0,19%

88
П одпрограм м а "Развитие ж илищ но-коммунального хозяйства и повыш ение 

энергетической  эффективности"
920 0501 2060000000 000 429 000,00 808,70 0,19%

89
М ероприятия по капитальному ремонту общ его имущества муниципального жилищ ного

ф онда
920 0501 2060123010 000 417 500,00 0,00 0 ,00%

90
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(м униципальны х) нужд
920 0501 2060123010 240 417 500,00 0,00 0 ,00%

91
О бязательны е платежи и (или) взносы на проведение капитального ремонта общ его 

им ущ ества в многоквартирных дом ах в доле муниципального имущества
920 0501 2060823090 000 11 500,00 808,70 7 ,03%

92
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(м униципальны х) нужд
920 0501 2060823090 240 11 500,00 808,70 7 ,03%

93 К ом м унальное хозяйство 920 0502 0000000000 000 1 659 300,ОС 76 438,ОС 4 ,61%

94
М униципальная программа "Экономическое развитие и повышение эффективности бюджетных 

расходов С ладковского сельского поселения" на 2014-2020годы
920 0502 2000000000 000 1 659 300.0С 

.
76 438,ОС 4 ,61%



)  )

Ном
ер

стро Н аименование показателя

Код
главного
распоряд

Код
раздела,
подразде

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма средств 
предусмотренн 
ая решением о

Расходы местного 
бюджета, осущ ествляемые 

в 2019г

95
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повыш ение 

энергетической эффективности"
920 0502 2060000000 000 1 659 300,00 76 438,00 4,61%

96
М ероприятия по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения
920 0502 2060323030 000 990 000,00 76 438,00 7,72%

97
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0502 2060323030 240 990 000,00 76 438,00 7,72%

98 М ероприятия по энергосбережению  и повышению энергетической эффективности 920 0502 2060342Б00 000 669 300,00 0,00 0.00%

99
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальны х) нужд
920 0502 2060342Б00 240 669 300,00 0,00 0,00%

100 Благоустройство 920 0503 0000000000 000 3 633 000,00 464 069,96 12,77%

101
М униципальная программа "Экономическое развитие и повыш ение эффективности бюджетных 
расходов С ладковского сельского поселения" на 2014-2020годы

920 0503 2000000000 000 3 633 000,00 464 069,96 12,77%

102
П одпрограмм а "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эфф ективности”
920 0503 2060000000 000 3 633 000,00 464 069,96 12,77%

103 М ероприятия по благоустройству (организация уличного освещ ения населенных пунктов) 920 0503 2060523040 000 1 406 000,00 312 542,78 22,23%

104
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(м униципальны х) нужд
920 0503 2060523040 240 1 406 000,00 312 542,78 22,23%

105 М ероприятия по благоустройству 920 0503 2060523050 000 2 227 000,00 151 527,18 6,80%

106
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(м униципальны х) нужд
920 0503 2060523050 240 2 227 000,00 151 527,18 6,80%

107 Д ругие вопросы  в области жилищ но-коммунального хозяйства 920 0505 0000000000 000 780 000,00 0,00 0,00%

108

М униципальная програм ма "Экономическое развитие и повыш ение эффективности бюджетных 
расходов С ладковского сельского поселения" на 2014-2020годы

920 0505 2000000000 000 780 000,00 0,00 0,00%

109
П одпрограм м а "Развитие жилищ но-коммунального хозяйства и повыш ение 

энергетической  эффективности"
920 0505 2060000000 000 780 000,00 0,00 0,00%

110 П одготовка инвестиционных программ и строительство объектов жилья 920 0505 2060423160 000 780 000,00 0,00 0,00%

111
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(м униципальны х) нужд
920 0505 2060423160 240 780 000,00 0,00 0,00%

112 О БРА ЗО В А Н И Е 920 0700 0000000000 000 6 000,00 0,00 0,00%
113 М олодеж н ая политика и оздоровление детей 920 0707 0000000000 000 6 000,00 0,00 0,00%

1 14
М униципальная програм ма "Экономическое развитие и повыш ение эффективности бюджетных 
расходов С ладковского сельского поселения" на 2014-2020годы

920 0707 2000000000 000 6 000,00 0,00 0,00%

115 П одп рограм м а "Организация досуга детей и молодежи Сладковского сельского поселения" 920 0707 2070000000 000 6 000,00 0,00 0,00%
1 16 О рганизация и осущ ествление мероприятий по работе с детьми и молодежью 920 0707 2070125010 000 6 000,00 0,00 0,00%

1 17
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(м уни ци п альн ы х) нужд
920 0707 2070125010 240 6 000,00 0,00 0,00%

118 К У Л Ь Т У Р А , КИНЕМ АТОГРАФ ИЯ 920 0800 0000000000 000 18 474 000,00 4 461 600,00 24,15%
1 19 К ультура 920 0801 0000000000 000 18 474 000,00 4 461 600,00 24,15%



)  )

Ном

е р

стро Н аименование показателя

Код

главного
распоряд

Код
раздела,
иодразде

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма средств 
предусмотренн 
ая решением о

Расходы местного 
бю джета, осуществляемые 

в 2019г

120
М униципальная программа "Экономическое развитие и повышение эффективности бю джетных 
расходов С ладковского сельского поселения" на 2014-2020годы

920 0801 2000000000 000 18 474 000,00 4 461 600,00 24,15%

121 Подпрограмма "Развитие культуры Сладковского сельского поселения " на 2014-2020 годы 920 0801 2080000000 000 18 474 000,00 4 461 600,00 24,15%

122
Субсидии бю джетным учреждениям для обеспечения деятельности Домов культуры 

муниципального учреждения
920 0801 2080126010 000 13 826 000,00 3 504 600,00 25,35%

123 Субсидии бю джетным учреждениям 920 0801 2080126010 610 13 826 000,00 3 504 600,00 25,35%

124
Субсидии бю джетным учреждениям для обеспечения деятельности библиотек 

муниципального учреждения
920 0801 2080226020 000 2 600 000,00 647 000,00 24,88%

125 Субсидии бю джетным учреждениям 920 0801 2080226020 610 2 600 000,00 647 000,00 24,88%
126 Субсидии на иные цели 920 0801 2080326030 000 2 048 000,00 310 000,00 15,14%
127 Субсидии бю джетным учреждениям 920 0801 2080326030 610 2 048 000,00 310 000,00 15,14%
128 С О Ц И А ЛЬН А Я  ПОЛИТИКА 920 1000 0000000000 000 7 000,00 0,00 0,00%
129 Другие вопросы в области социальной политики 920 1006 0000000000 000 7 000,00 0,00 0,00%

j 130
М униципальная програм ма "Экономическое развитие и повышение эффективности бю джетных 
расходов С ладковского сельского поселения" на 2014-2020годы

920 1006 2000000000 000 7 000,00 0,00 0,00%

! 131 П одпрограм м а "П оддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций" 920 1006 20А 0000000 000 7 000,00 0,00 0,00%
j 132 П оддерж ка социально ориентированным некоммерческим организациям 920 1006 20А 0129010 000 7 000,00 0,00 0,00%

j 133

И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

920 1006 20А 0129010 240 7 000,00 0,00 0,00%

134 Ф И ЗИ ЧЕС К А Я  КУЛЬТУРА И СПОРТ 920 1100 0000000000 000 149 000,00 88 309,94 59,27%
135 Ф изическая культура 920 1101 0000000000 000 149 000,00 88 309,94 59,27%

136
М униципальная програм ма "Экономическое развитие и повышение эффективности бюджетных 
расходов С ладковского сельского поселения" на 2014-', 020годы

920 1101 2000000000 000 149 000,00 88 309,94 59,27%

137
П одпрограм м а "Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 

С ладковского  сельского поселения"
920 1101 2090000000 000 149 000,00 88 309,94 59,27%

138 О беспечение условий для развития физкультуры и массового спорта 920 1101 2090128010 000 149 000,00 88 309,94 59,27%

139
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(м униципальны х) нужд
920 1101 2090128010 240 149 000,00 88 309,94 59,27%

140 С РЕД С Т В А  М АССОВОЙ ИНФ ОРМ АЦИИ 920 1200 0000000000 000 36 000,00 0,00 0,00%
141 Д ругие вопросы  в области средст массовой информации 920 1204 0000000000 000 36 000,00 0,00 0 ,00%

142
М униципальная програм ма "Экономическое развитие и повышение эффективности бю джетных 
расходов С ладковского сельского поселения" на 2014-2020годы

920 1204 2000000000 000 36 000,00 0,00 0,00%>

143 П одпрограм м а "Обеспечение реализации муниципальных программ" 920 1204 20БООООООО 000 36 000,00 0,00 0 ,00%
144 П убликация нормативно-правовых актов и материалов в средствах массовой информации 920 1204 20Б0820130 000 36 000,00 0,00 0 ,00%

145

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(м у н и ц и п ал ьн ы х )н у ж д

920 1204 20Б0820130 240 36 000,00 0,00 0 ,00%

146 В С Е Г О  РА СХ О Д О В : 39 897 900.0С 7 550 273,88 18,92%



Приложение № 4 
к Постановлению администрации 

Сладковского сельского поселения 
от «15» апреля 2019г №50

Свод источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета Сладковского сельского поселения за 1 квартал 2019год

Наименование источников внутреннего 
финансирования дефицита муниципального 

бюджета
Код

Сумма,
в

тысячах
рублей

Исполне 
но, в 
тыс. 

рублей

Отклонен 
и я

Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

920 01 02 00 00 00 0000 000 0 0 0

П олучен ие кредитов от кредитны х органи зац ий  
бю дж етам и  поселений  в валю те Р осси йской  
Ф едераци и

920 01 02 00 00 10 0000 710 0 0 0

П огаш ение бю дж етам и  поселений кредитов от 
креди тны х органи зац ий  в валю те Российской  
Ф едераци и

920 01 02 00 00 10 0000 810
0

0 0

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

920 01 03 01 00 00 0000 000 0 0 0

П олучен ие кредитов от других бю дж етов 
бю дж етной  систем ы  Российской  Ф едераци и  
бю дж етам и  поселений в валю те Российской  
Ф едераци и

920 01 03 01 00 10 0000 710 0 0 0

П огаш ение бю дж етам и  поселений кредитов от 
други х  бю дж етов  бю дж етной  систем ы  
Российской  Ф едераци и  в валю те Российской  
Ф едераци и

920 01 03 01 00 10 0000 810 0 0 0

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 920 01 05 00 00 00 0000 000 0 -1 071,48 -1 071,48

У вели ч ен и е прочих остатков ден еж ны х средств  
бю дж етов  поселений

920 01 05 02 01 10 0000 510 -41 997,9 -8 623,54
33 374,36

У м ен ьш ен и е  прочих остатков ден еж ны х средств  
бю дж етов  поселений

920 01 05 02 01 10 0000 610 41 997,9 7 552,06 -34 445.84

Иные источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджетов

920 01 06 00 00 00 0000 000 0 0 0

Исполнение муниципальных гарантий в 
валюте Российской Федерации

920 01 06 04 00 00 0000 000 -2 100,0 0 -2 100,0

И сполн ени е м униципальны х гарантий 
поселений  в валю те Российской  Ф едераци и  в 
случае, если исполнение гарантом  
м ун и ци пальн ы х гарантий ведет к 
возни кновен ию  права регрессного  требован ия 
гаранта к принципалу либо  обусловлено  
уступ кой  гаранту  прав требования бен еф иц и ара 
к принципалу

920 01 06 04 01 10 0000 810 -2 100.0 0 -2 100,0

Бюджетные кредиты, предоставленные 
внутри страны в валюте Российской 
Федерации

920 01 06 05 00 00 0000 000 2 100,0 0 -2 100,0

В озврат  бю дж етны х кредитов, п редоставлен н ы х 
внутри  страны  в валю те Российской  Ф едерации

920 01 06 05 00 00 0000 600 2 100,0 0 -2 100.0

В озврат  бю дж етны х кредитов, п редоставлен н ы х 
ю ридически м  лицам  из бю дж етов поселений

920 01 06 05 01 10 0000 640 2 100,0 0 -2 100,0

П редоставлен и е бю дж етны х кредитов внутри  
страны  в валю те Российской  Ф едерации

920 01 06 05 00 00 0000 500 0 0 0

П редоставлен и е бю дж етны х кредитов 
ю ридически м  лицам  их бю дж етов поселений  в 
валю те Российской  Ф едерации

920 01 06 05 01 10 0000 540 0 0 0

Итого источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета X 0 -1 071,48 -1 071,48


